
 

SETKÁNÍ ŘEDITELŮ 

ZODPOVĚDNÝCH ZA 

LESY V ZEMÍCH EU 

 

 

22.6.2009 Podrobný rozpis akce včetně minutovníku 

 

Cílem dokumentu je podrobně popsat program celé akce 

dle jednotlivých dnů. Jednotlivé dny jsou rozděleny do 

stejných kapitol dle organizačního zabezpečení. 

 

BRK-01-2009-06P př.1 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 1 

Setkání ředitelů zodpovědných za lesy 
v zemích EU 

OBECNÉ INFORMACE 
 

Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU se již ustálilo na počtu dvou zasedání 

ročně. Toto setkání pořádá PRES členský stát a má možnost poukázat na určitá specifika 

dané země prostřednictvím exkurzí. Většinou je ovšem celé jednání zastřešeno jedním 

celoevropským nosným tématem, které musí být projednáno s Komisí a získat z její 

strany podporu. 

Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU se uskuteční v termínu od 22. do 25. 

června 2009 v kraji Vysočina. Předpokládá se účast zhruba 60 představitelů z členských 

zemí EU. 

Hlavním místem konání byl vybrán region Vysočina. Kraj Vysočina leží na pomezí Čech 

a Moravy v oblasti Českomoravské vrchoviny. Je jedním ze tří vnitrozemských krajů a 

svojí rozlohou se řadí na páté místo v Česku. Masivy kulturního lesa pokrývají především 

nejvyšší část kraje. Lesnatost kraje činí 30 %. Kraj Vysočina má specifickou vlastnickou 

strukturu lesů, v níž mají silné zastoupení malé obecní a soukromé majetky. Lesy 

v majetku státu představují podíl 39 %, obce a města podíl 16  %, právnické osoby podíl 

2,9 %, lesní družstva podíl 7 %, fyzické osoby a vlastnicky 

různorodé lesy podíl 35 % lesa v kraji. Průměrná velikost 

lesního majetku je 4,26 ha, bez státního sektoru 2,57 ha. 

V kraji Vysočina je více než 48 000 vlastníků lesních 

majetků, z toho vlastníků s lesním majetkem do 1 ha je 

téměř 33 300. 

Historie zanechala na Vysočině množství památek, z nichž tři, centrum Telče, klášterní 

kostel na Zelené Hoře u Žďáru nad Sázavou a Židovská čtvrť v Třebíči, jsou zařazeny 

mezi světové kulturní dědictví UNESCO.  

Téma jednání není doposud jasně stanoveno. 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 2 

ROZPIS JEDNOTLIVÝCH DNŮ 

DEN 1 (22. 6. 2009 - pondělí) 

Cíl dne 

- shromáždění účastníků 

- řízená prohlídka Prahy jak pěšky, tak vyjížďka lodí po Vltavě 

Pozn.: jedná se o dobrovolný program 

Časový plán 

do 16:00 příjezd účastníků, registrace na letišti, na stánku CZ PRES, odvoz z letiště 

do hotelu přistavenými auty 

17:15 přistavení autobusu před hotel Holiday Inn 

17:30 odjezd na prohlídku Prahy (účastníky vyložit u centra) 

� časová rezerva 15 minut pro skutečný odjezd autobusu od hotelu 

� přesun do centra 20 minut  

� časová rezerva 10 minut pro vystupování  

18:15  Přesun pěšky s výkladem na loď 

19:15 Nalodění účastníků 

19:30 Odjezd lodi z přístavu … 

20:00 Přivítání účastníků vrchním ředitelem, přípitek 

20:15 Podávání večeře, společenský program 

22:15 Přistavení autobusu k lodi 

22:30 Odjezd z lodi do hotelu (autobus bude přistaven u lodi)  

� časová rezerva 15 minut pro skutečný odjezd autobusu do hotelu 

22:45  Skutečný odjezd autobusu do hotelu 

Ubytování 

Agenturou GARANT je zarezervován hotel Holiday 

Inn v Praze 4, Na Pankráci 15. 

Moderní čtyřhvězdičkový hotel Holiday Inn Prague 

Congress Centre se nachází v klidné lokalitě 

národní kulturní památky historického Vyšehradu 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 3 

a je snadno dostupný z obchodního centra hlavního města Prahy. 

 

DEN 2 (23. 6. 2009 – ÚTERÝ) 

Cíl dne 

- přesun z Prahy do kraje Vysočina 

- zahájení jednání 

Časový plán 

8:45    Přistavení autobusu k hotelu Holiday Inn 

9:00  Plánovaný odjezd z Prahy 

9:15   Skutečný odjezd z Prahy  

• časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků do autobusu, 

odhlášení z hotelu apod. 

11:45 Příjezd k hotelu Business Centrum Jihlava 

12:00 – 13:00 Ubytování účastníků, registrace. V průběhu celé hodiny zajištění 

občerstvení ve formě obědu bufetu 

13:00 – 14:00 Oficiální přivítání účastníků zástupci kraje Vysočina 

• časová rezerva 15 minut pro usazení účastníků a 15 minut na 

přichystání společné foto, tzn. úvodní projev(y) a prezentace 

maximálně 30 minut. 

14:00 – 14:15  Společná fotografie 

• časová rezerva 15 minut pro navrácení se do sálu, usazení 

účastníků. 

14:30 – 16:00 Zahájení jednání, 1. blok jednání 

16:00 – 16:15  Pauza na občerstvení 

• časová rezerva 15 minut pro usazení účastníků. 

16:30 – 17:30 2. blok jednání 

18:15 Přistavení autobusu k hotelu 

18:30 Plánovaný odjezd autobusu 

18:45 Skutečný odjezd autobusu 

• časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků do autobusu 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 4 

18:30 – 22:30 Hejtmanská večeře plně v režii kraje 

22:15   Přistavení autobusu 

22:30   Plánovaný odjezd do hotelu 

22:45   Skutečný odjezd do hotelu 

• časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků do autobusu 

Ubytování 

Hotel je vybaven konferenčním sálem s kapacitou až 200 

osob, kterou je možné rozdělit na několik menších 

samostatných salonků vhodných pro společenské akce, 

školení i rodinné oslavy. Hotelová restaurace nabízí pestrý 

výběr moravských specialit a mezinárodních lahůdek. 

Možnost využití venkovní Terasa hotelu u říčky Jihlavy je místem pro klidné posezení k 

dispozici sauna a whirlpool. 

 

DEN 3 (24. 6. 2009 – STŘEDA) 

Cíl dne 

- jednání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

Časový plán 

10:00 - 11:30 I. blok jednání – plenární jednání 

• časová rezerva 15 minut pro usazení účastníků 

11:30 – 11:45 pauza na občerstvení 

• časová rezerva 15 minut pro usazení účastníků 

12:00 – 13:00 II. blok jednání – plenární jednání 

13:00 – 14:30 oběd  

• časová rezerva 15 minut pro usazení účastníků 

14:30 – 16:00 III. blok jednání – plenární jednání 

16:00   Ukončení jednání 

17:00   Přistavení autobusu k hotelu 

17:15   Plánovaný odjezd na společenský večer na loveckém hradu Roštejn 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 5 

17:30   Skutečný odjezd autobusu 

• časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků do autobusu 

18:15   Příjezd na Roštejn 

18:15 – 18:45 Uvítání účastníků na hradě, krátká prohlídka 

• časová rezerva 15 minut na uklidnění, shromáždění účastníků 

19:00   Oficiální zahájení večeře, přípitek 

19:00 – 22:00  Společenský program, volná zábava na hradě, včetně večeře formou 

bufetu 

22:00 – 22:30 Poděkování vrchního ředitele všem zúčastněným delegacím (face to 

face nebo ponechání až na exkurzní den?) 

22:15 Přistavení autobusu 

22:30 Plánovaný odjezd autobusu zpět do hotelu 

22:45 Skutečný odjezd autobusu do hotelu 

• časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků do autobusu 

 

Ubytování 

Hotel Business Centrum Jihlava 

 

DEN 4 (25. 6. 2009 – ČTVRTEK) 

Cíl dne 

- exkurzní den 

- představení a přiblížení kraje Vysočina 

Časový plán 

7:40 přistavení autobusu před hotel, rozdělení do dvou skupin musí proběhnout 

bez komunikace s účastníky. Dostanou přidělené místo v jedné ze dvou 

skupinek. 

8:00  Plánovaný odjezd od hotelu 

� časová rezerva 15 minut pro skutečný odjezd autobusu 

8:15  Skutečný odjezd autobusu 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 6 

AUTOBUS 1 – Ždírec AUTOBUS 2 – Kinský 

9:20 příjezd do STORA ENSO 

� časová rezerva 15 minut na 
výstup z autobusu a orientaci 

9:1045 příjezd na majetek Kinský 

� časová rezerva 15 minut na 
výstup z autobusu a orientaci 

9:35 prohlídka STORA ENSO 9:25 prohlídka majetku Kinský 

11:00 odjezd autobusu směr LDO 
Přibyslav 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu 

9:05 odjezd autobusu směr LDO 
Přibyslav 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu  

11:10 skutečný odjezd autobusu 10:15 skutečný odjezd autobusu 

11:30 příjezd na majetek LDO Přibyslav 

� časová rezerva 15 minut na 
výstup z autobusu a orientaci 

10:35 příjezd na LDO Přibyslav 

� časová rezerva 15 minut na 
výstup z autobusu a orientaci 

  10:50 prohlídka majetku LDO Přibyslav 
(délka trvání 1 hodina) 

� zpáteční cesta na místo 
podávání občerstvení pěšky (cca 
30 min – celkově pro navrácení 
se všech účastníků 

� celkový časový rozsah 90 minut 

� čassová rezerva pro orientaci a 
uklidnění účastníků 15 minut 

Místo potkání obou skupin 

11:45 podávání občerstvení 11:45 podávání občerstvení 

12:25 prohlídka majetku LDO Přibyslav 12:25 odjezd autobusu směr STORA 
ENSO 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu 

13:35 odjezd autobusu směr Kinský 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu 

12:35 skutečný odjezd autobusu 

13:35 skutečný odjezd autobusu 12:55 prohlídka STORA ENSO 

14:00 příjezd na majetek Kinský 

� časová rezerva 15 minut na 
výstup z autobusu a orientaci 

14:45 odjezd autobusu směr Polnička 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu 

14:15 prohlídka majetku Kinský 15:00 skutečný odjezd autobusu 

15:00 odjezd autobusu směr Polnička 

� časová rezerva 10 minut na 
nástup do autobusu 

  

15:15 skutečný odjezd autobusu   

 

15:30   příjezd k restauraci Polnička 

� časová rezerva 30 minut pro usazení a uklidnění účastníků 



Setkání ředitelů zodpovědných za lesy v zemích EU 

 

 

Stránka 7 

15:45 - 17:15 podávání pozdního obědu 

v 2. ½ obědu  tisková konference 

16:30 Poděkování vrchního ředitele všem zúčastněným delegacím (face to face 

nebo proběhne oficiálně již předchozí den?) 

16:30 Přistavení autobusu 

16:45 Plánovaný odjezd autobusu 

17:00 Skutečný odjezd autobusu 

� časová rezerva 15 minut pro nastoupení účastníků 

Ubytování 

Hotel Business Centrum Jihlava 

 

POTŘEBNÉ KONTAKTY 
Jméno a příjmení Mobil Zařazení 

Kateřina Ventrubová 724 938 995 Ministerstvo zemědělství ČR 

Petr Bureš 724 650 115 

Ivana Šteklová 724 650 140 

Kateřina Nedvědová 724 650 156 

Ladislav Seidl 724 650 201 

Jiří Bartoš 724 650 116 

Krajský úřad kraje Vysočina 

 


